
 PRACOVNÍ LIST 

MODERNÍ TECHNOLOGIE A KONCEPTY PRO VZDĚLÁVÁNÍ II 

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. 
Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují názory 
Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 

DiT4LL – Digital Technologies for Lecturing and Learning v1.0 

 

1. Vytvřote zkratku licence Creative Commons pro materiál, který může být volně 
šířen, neumožňuje komerční využití, může být upraven, a může být šířen opět pod 
stejnou licencí 

 
 
Creative Commons   BY   –   NC   –  SA   –  –   4.0 
 

 
2. Přiřaďte grafické značky licence Creative Commons k jejich významům  
 

 
 Zachovejte licenci 

   

 
 Neužívejte komerčně 

   

 

 Nezpracovávejte 

   

 

 Uveďte původ 

 
 

3. Rozdělte do skupin 
 

částí ODZ částí platformy pro přístup k ODZ 

obrázky záložky 

videa poznámky 

testy vyhledávání 

interaktivní prvky seznam zkratek 

  

 
obrázky, videa, záložky, poznámky testy, vyhledávání, interaktivní prvky, seznam 
zkratek 
 



 PRACOVNÍ LIST 

MODERNÍ TECHNOLOGIE A KONCEPTY PRO VZDĚLÁVÁNÍ II 

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. 
Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují názory 
Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 

DiT4LL – Digital Technologies for Lecturing and Learning v1.0 

 

4. Do obrázku nakreslete zjednodušený zlatý řez 
 

 
 
 
5. Vyberte nevhodné fotografie a označte, co je špatně 
 

       
 

        
 
 
 
 
 
 

směr pohledu 

nevhodný ořez 
postavy 

nevhodné pozadí 



 PRACOVNÍ LIST 

MODERNÍ TECHNOLOGIE A KONCEPTY PRO VZDĚLÁVÁNÍ II 

 

Tento projekt byl realizován za finanční podpory Evropské unie. 
Za obsah publikací (sdělení) odpovídá výlučně autor. Publikace (sdělení) nereprezentují názory 
Evropské komise a Evropská komise neodpovídá za použití informací, jež jsou jejich obsahem. 

DiT4LL – Digital Technologies for Lecturing and Learning v1.0 

 

6. Rozdělte audio a video formáty 
 

Audio formát Video formát 

MP3 FLV 

FLAC AVHCD 

WMA MOV 

AAC MPEG-2 

WAV AVI 

 MKV 

 MP4 

 
MP3, FLV, AVHCD, FLAC, WMA, MOV, AAC, MPEG-2, AVI, MKV, WAV, MP4 


